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Ledaren 

 
 

Nu verkar det vara mycket på gång i kåren. 
Från min bakomhändelsernaplacering så ser jag en kår 
som nu verkar bita ihop och komma igen, 
Inte nog med att bygget på Brännö nu äntligen kommer 
igång, så har vi fått nya friska vindar från Elin och 
hennes kompisar. Jag hoppas vi alla gör vårt yttersta för 
att få alla nya medlemmar att verkligen känna sig som 
hemma. 
Daniel håller på att modernisera våran hemsida så besök 
www.gsjo.org ofta. 
Att det dessutom nu ligger två kajaker på Klippan kan 
bara bli bra. Nu kan vi på ytterligare ett sätt tillbringa 
vår tid på havet/vattnet där vi trivs. 
 
Jag som gillar förändringar tror att allt detta kommer 
leda till en framtid med bra scouting och gott 
sjömanskap. 
 
Var Redo  
Mikael 

 
 
 

Carl-Johans scoutkår nu del av Göteborgs 
Sjöscoutkår 
 
Carl Johan scoutkår har funnits i Göteborg sedan 1932. 
Jan Brage som har varit med i kåren längst av våra 
nuvarande medlemmar berättar: 
 
“När jag började i slutet på 60-talet så hade kåren sina 
lokaler i källaren på Carl Johans församlings 
ungdomshem på Kabelgatan. Det var vad jag kommer 
ihåg lite på nåder och vi var väl inte så himla omtyckta. 
Ryktet gör gällande att långt tidigare så hade scouter 
grävt ut källaren under ungdomshemmet för att skaffa 
sig lokaler. 
  
När man byggde nytt församlingshem invid Carl Johans 
kyrka så  fick vi lokaler där, naturligtvis inte egna men 
ett rum att vara i och skåp. Antal barn minskade vid den 
här tiden i Majorna och vi var flera kårer som 
konkurrerade om barnen. 
  
Tillsammans med vårt distrikt och Fritid fick vi 
möjlighet att flytta till södra Tynnered och fick där låna 
skapliga lokaler. Här fanns gott om barn men kanske 
inte så många vuxna/föräldrar som ville engagera sig. Så 

småningom fick vi Korsås fritidsstuga för oss själva och 
hade det riktigt bra under några år. Långt senare blev det 
stort tryck från andra föreningar om att få ta del av vår 
lokal och vi hade flera "hyresgäster". Vår verksamhet 
minskade och vi tvingades lämna Korsås och blev 
inhysta i flera "omöjliga" lokaler i området. Till slut 
tappade alla sugen. 
  
År 2006 gjorde vi en omstart efter noggranna 
förberedelser. Resultatet blev sådär och något år senare 
blev det uppenbart att nedläggning eller uppgående i 
annan kår blev nödvändigt. P.g.a. överetablering av 
scoutstugor kunde vi inte heller få runt ekonomin av vår 
utfärdstuga Nybygget och sålde den.” 
 
 
För mig som har varit med i Carl Johan sedan 1992 är 
många minnen kopplade till just Nybygget där vi 
brukade ha Allhelgonaläger varje höst. Då samlades 
hela kåren från miniorer till seniorer och ledare. Jag 
minns hur kolsvart novembernatten var och hur vi 
brukade ha lyktspår runt huset som de flesta helst gick 
två och två. Det känns roligt att pengarna från 
försäljningen av vår utfärdsstuga nu kan komma till 
användning för att renovera Göteborg Sjöscoutkårs 
stuga på Brännö. 
 
Kåren åkte också flera gånger på Bowleree, ett stort 
internationellt läger i England. Dessa resor 
kombinerades med några dagar i London och med 
boende i familjer hos vår vänkår i Darwen. Mycket hårt 
och roligt jobb med loppmarknad, bingolotter och 
brödbak finansierade dessa resor. Det var väldigt häftigt 
att som sextonåring få åka utomlands i flera veckor utan 
sina föräldrar och testa sin engelska på riktiga britter 
med konstiga dialekter. 
 
Nu har vi bestämt oss för att lägga ner Carl Johan till 
årsskiftet och det känns förstås väldigt tråkigt. Samtidigt 
är det härligt att tänka på alla de människor som har fina 
scoutminnen från kårens 76 år.  
 
Att vara med på Göteborg Sjöscoutkårs styrelsemöte 
och se så många engagerade scouter kändes väldigt 
roligt. Vi som lämnar Carl Johan är glada för chansen 
att komma in i en kår som har lokaler, barn och framför 
allt engagemang. 
 
//Elin Uddenberg, ordförande Carl Johan scoutkår 

 
 

Religiös Hörna! 



Större storstuga 
Köksgruppen som består av kockarna Carl Essen och Mathias Andréasson, Petra Noord verksam inom miljö- och 
hälsskydd samt Elin Orstadius, arkitekt, har under hösten gjort en analys av vad utbyggnaden kan ge för möjligheter 
och presenterade den på KS den 5:e oktober. För att rymma städförråd och tvättrum som i framtiden kan byggas om 
till WC och  få en god logistik för våta kläder och stövlar, har utbyggnadens form anpassats. Köksytan kan ökas och 
arbetsytorna göras effektivare om man låter ingången till ledarrummet ske via köket. KS instämde i köksgruppens 
analys att ledarrummet är avsett att vara något avskärmat från storstugsrummet under läger. Vid senior-/ledarhelger 
med färre personer kan det vara smart att bara använda ledarrummet och köket, utan att behöva värma upp storstuga 
och hall. KS beslutade därför att låta ändra bygglovet enligt köksgruppens ritningar som redovisar en smalare och 
längre utbyggnad. Genom att volymen blir smalare kan dörren slås upp under takutsprånget och därmed fortsätter det, 
för storstugan karaktäristiska temat, veranda under tak längs fasaden även på tillbyggnaden. Den kittlande 
möjligheten till vindskyddad uteplats i nivå med verandan och i bästa väderstreck kunde inte undgås att bli streckad 
på ritningen, inför framtiden. 
 
Köksgruppen kommer att fortsätta sitt arbete med utformningen av köket. Takpannor till utbyggnaden har redan 
anlänt Brännö. Brännö Bygg påbörjar arbetet inom kort och tanken är att medlemmar ska hjälpa till med vissa 
moment under helger. Inledningsvis gäller det att bära fram takpannor till Storstugan och frigöra berget där 
tillbyggnaden skall stå från växter och jord. Kom gärna ut på arbetshelger och var med om den historiska 
utbyggnaden när Storstugan blir större! 
 
Hör av er om ni vill framföra idéer, tips och specialerbjudanden på köksprodukter till elinorstadius@hotmail.com 
 

 
 

 



Tidning utgiven av Göteborgs Sjöscoutkår, Klippan 5 414 71 Majorna       Plats för Porto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Galatea 
 framlever nu sina dagar som "pensionär" i Mjörn 
vid Alingsås men så sent som i somras plöjde hon 
Västerhavet och var bl.a. på Vinga där Uwe fick 
reda på att hon varit i kårens ägo via någon som 
hade bytt ventilerna på henna. (-Kan det ha varit 
Svante eller Truls Ganelius?) 
Hon är iaf inte gul ("Gulatea", "Fulatea") längre 
utan vackert vit som syns på den bifogade bilden. 
Dessutom numera utrustad med rullfock för enklare 
segling. 
Uwe köpte henne i ett skamfilat skick och efter att 
hon legat utan täckning på land i tre år och håller nu 
på att renovera henne, bl. a. med träpanel i 
rufftaket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vad händer under utskicket… 
V 44 startar ombyggnaden på Brännö 
 
25 oktober novemberlov (alla välkomna)  
25-26/10 Arbetshelg på Brännö  
30/10-2/11 Mandalaysegling för ledare  
4/11 18:00 Städkväll på Klippan 
 
9 november 18:00 K.S 
6-7 December Juniorer 
7 December 18:00 K.S 
11 December Ledarjul på klippan 
12-14/12 Brooklyn på Brännö 
 
 
 
 

Det är väl inte så att du seglar om kring med 
gamla sjökort…. 
 
Under 2008 har det dykt  upp nya 
sjökortssymboler som innebär en anpassning till 
internationella specifikationer.  
Båtsportkorten kommer successivt att få den nya 
symboliken när de kommer ut i ny edition. Det 
innebär att de kommer att skilja sig åt under 
några år. 
Bland förändringarna kan nämnas att färgen på 
djupkurvor ändras till blått och att texter och 
förkortningar som finns i sjökortens kartbild 
kommer att ersättas av engelska motsvarigheter.  

 


